Siemens Healthcare S.A.S 40, avenue des Fruitiers
93527 Saint-Denis Cedex
France
Tel.: +33 (0)1 85 57 00 00
Société par Actions Simplifiée au capital de 30 499 250,00 euros
Siège social : 40, avenue des Fruitiers – 93527 Saint-Denis Cedex
SIREN : 810 794 800 - Ident. TVA FR93 810 794 800 ; R.C.S. Bobigny B 810 794 800 - APE : 4618Z

Biais négatif avec l’étalon N Protein Standard SL et les contrôles N/T Protein Controls SL
Cher Client,
Notre traçabilité indique que vous avez reçu le produit suivant pour la détermination quantitative de la
céruloplasmine dans le sérum et le plasma humain :
Tableau 1. Produit(s) concerné(s)
Produit
Code
du produit
Code SMN
(Siemens Material
Number)
No de lot Date de
péremption
N Protein
Standard SL OQIM13 10446073
083611A, 083611B, 083611C, 083611D  11-07-2017
083612, 083612A, 083612B 14-10-2017
083614A, 083614B, 083614C 27-01-2018
083615, 083615A, 083615B, 083615C 11-04-2018
083616B, 083616C, 083616D 30-07-2018
N/T Protein
Control SL/L OQIN13 10446076
084647, 084647B, 084647D, 084647E,
084647F
13-09-2017
084648A, 084648B, 084648D, 084648E,
084648F, 084648G
30-04-2018
FSCA PP 17-011 / UFSN BR-03817_OUS
Page 2 sur 5

résultats du test doivent toujours être interprétés au regard des antécédents médicaux du patient, du
tableau clinique et des autres constatations.
Actions à mettre en œuvre par les utilisateurs
Siemens Healthineers a attribué des valeurs correctes aux lots d’étalon et de contrôles pour lesquels
suffisamment d’éléments étaient disponibles pour procéder à cette nouvelle attribution. Ces lots
d’étalon et de contrôles peuvent être utilisés pour la détermination de la céruloplasmine, en s’appuyant
sur les valeurs et les limites d’acceptabilité corrigées.
Veuillez procéder comme suit :
· Procédez à un nouvel étalonnage de la méthode de détermination de la céruloplasmine avec les
lots d’étalon N Protein Standard SL listés dans le Tableau 2, en vous appuyant sur les valeurs
indiquées dans le Tableau 2.
· Utilisez les intervalles listés dans le Tableau 2 pour les lots de contrôles N/T Protein Control SL
listés dans le Tableau 2.
N/T Protein
Control SL/M OQIO13 10446082
084749, 084749A, 084749B, 084749C,
084749E, 084749F 17-09-2017
084750A, 084750C, 084750D, 084750F,
084750G 03-02-2018
N/T Protein
Control SL/H OQIP13 10446086
084847, 084847C, 084847D, 084847E,
084847F
13-06-2017
084848, 084848B, 084848C, 084848F,
084848G, 084848K
17-12-2017
084849A, 084849B, 084849F 04-07-2018
FSCA PP 17-011 / UFSN BR-03817_OUS
Page 3 sur 5
· Lors du dosage de la céruloplasmine, n’utilisez pas les lots de contrôles N/T Protein Control SL
et d’étalon N Protein Standard SL listés dans le Tableau 1, si aucune valeur corrigée ne leur a